
ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 26

OGGETTO: Risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - Delibera Cipe 3 agosto 2011- Quota
danni alluvionali (OPCM 3734/2009). Affidamento dei servizi tecnici professionali per la
progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza,
indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa relazione, emissione
Certificato di Regolare Esecuzione per l’intervento “Danni infrastrutture pubbliche
strada comunale Querceto, Airino”.

L’anno duemilatredici, addì nove del mese di Luglio, alle ore 17:00, nella sede comunale.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Donato Falasca, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Il sottoscritto CIVETTA Orazio,

S I N D A C O

Del Comune suddetto;

Visto l’art. 16, comma 17, lettera a) del decreto legge 13.08.2011 n. 138, convertito dalla legge
14.09.2011 n. 148 che per i comuni con popolazione fino a 1000 abitanti ha previsto la presenza dei soli
consiglieri comunali e non più degli assessori;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali n. 2379 del
16.02.2012 secondo cui: …. Omissis …. “Con specifico riguardo ai comuni con popolazione fino a 1000
abitanti, si segnala che la lettera a) dell’art. 16 comma 17, ha previsto la presenza dei soli consiglieri
comunali. Per tale fascia demografica non è prevista la figura degli assessori, risultando, pertanto,
attribuite esclusivamente al Sindaco le competenze della Giunta comunale ….. omissis”.

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità del presente decreto alle leggi, statuto e regolamenti dell’Ente
ai sensi dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato FALASCA

PARERE REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n.267;
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Giuseppe IORIO

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

PARERE REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267;
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Walter LA MARCA

Del Comune di Ripabottoni.

Premesso che:
1. Con deliberazione del Comitato Interministeriale della Programmazione Economica (CIPE) del 3

agosto 2011 n. 62 concernente “ Individuazione ed assegnazione di risorse ad interventi di rilievo
nazionale ed interregionali e di rilevanza strategica regionale per l’attuazione del Piano
Nazionale per il Sud” sono state assegnate alla Regione Molise le seguenti risorse del fondo per
lo sviluppo e la coesione (FSC):
 danni alluvionali ( DPCM 2210/10) per 6,0 mln di euro;
 danni alluvionali (OPCM 3268/03) per 16,6 mln di euro ;
 eventi atmosferici 2008 (OPCM3734/09) per 17,7 mln di euro
 sisma 2002, percorso ricostruzione per 346,2 mln di euro;

2. Con deliberazione della Giunta Regionale n. 608 del 2 ottobre 2012, si disponeva l’approvazione
del programma di interventi cantierabili e non cantierabili, successivamente integrato dalla DGR
n. 719 del 13 novembre 2012, riferito alle singole assegnazioni disposte dal CIPE con la delibera
n. 62/2011, da attuare mediante Accordi di Programma Quadro, con il Dipartimento per lo
Sviluppo e la Coesione Economica del Ministero per lo Sviluppo Economico e le
Amministrazioni centrali settorialmente competenti, per gli interventi infrastrutturali, oggetto di
finanziamento;

3. Con la predetta deliberazione di G.R. n. 608/2012 veniva assegnato al Comune di Ripabottoni la
somma di € 150.000,00 per il l’intervento di “Danni a infrastrutture pubbliche – strada comunale
Querceto – Airino” ex OPCM 3734/09;

Preso atto che con deliberazione della Giunta regionale n. 399 del 31/05/2010, con la quale, tra l’altro, è
stato affidato al Servizio di Protezione Civile ogni attività connessa alla gestione post- emergenziale e
post commissariale messa in campo a seguito di eventi calamitosi dichiarati dalla Regione Molise ai sensi
della Legge 24/02/1992, n. 225, art. 5 comma 1;
Vista la legge regionale n. 12 del 30/04/2012, istitutiva dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile
(A.R.P.C.), che ha attributo, in via transitoria, alla stessa la gestione delle competenze di cui all’art. 4 ,
comma 1;
Vista la nota dell’A.R.P.C. del 08/02/2013 prot. 2318, acquisita al protocollo generale dell’Ente il
12/02/2013 al n. 857 con la quale si invitava l’Amministrazione comunale alla redazione della
progettazione esecutiva dell’intervento innanzi descritto, al fine del suo inserimento tra i lavori
“cantierabili” con la possibilità di accedere al finanziamento previsto;
Preso atto che il finanziamento dell’opera ammonta ad € 150.000,00 per cui dai calcoli effettuati ai sensi
del D.M. 04/04/2001 le competenze professionali per i servizi tecnici IVA e Cassa esclusi, sono pari ad €
16.923,53;
Visto l’art. 125, comma 11 del D.lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture) come modificato dall'art. 4, comma 2, lettera m-bis della legge n. 106 del 2011, che
testualmente prevede “ Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento”;
Preso contatto con l’Ing. Roberto Melfi, nato a Isernia il 21.02.1963, ivi ad Isernia in Via Libero Testa
n. 13, (C.F. MLFRRT 63B21E335D), nella qualità di Amministratore Unico della S.P.M. s.r.l. Società di
ingegneria con sede in Isernia in Via Libero Testa n. 15, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Isernia al n. 212 che si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico e si impegna a
presentare la progettazione definitivo-esecutiva entro il giorno 25.07.2013;

DELIBERA

1. Di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 del D.Lgs. 12-04-2006, n. 163, come modificato dall'art.



4, comma 2, lettera m-bis della legge n. 106 del 2011, la progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei
lavori, coordinamento per la sicurezza, indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa
relazione ed emissione del Certificato di Regolare Esecuzione per l’intervento: “Danni infrastrutture
pubbliche strada comunale Querceto , Airino” all’ Ing. Roberto Melfi, nato a Isernia il 21.02.1963, ivi
residente in Via Libero Testa n. 13, (C.F. MLFRRT 63B21E335D), nella qualità di Amministratore Unico
della S.P.M. s.r.l. Società di ingegneria con sede in Isernia in Via Libero Testa n. 15, iscritto all’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Isernia al n. 212.

2. Di dare atto:
 che il contributo massimo stimato è di € 150.000,00;
 l’importo presunto di tutte le spese tecniche, dalla progettazione preliminare all’emissione del certificato

di regolare esecuzione, al netto di IVA e Cassa, ammontano ad € 16.923,53 per cui l’importo delle
parcelle lorde complessive ammonterà a € 21.296,57;

 l’importo di tutte le suddette spese tecniche sarà liquidato dopo il materiale accredito dei fondi da parte
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile;

 Il professionista dovrà presentare copia dei preventivi delle competenze relative a tutte le figure
professionali impegnate nell’intervento.

 Le prestazioni decorrono dalla data di comunicazione dell’incarico specifico ad eseguire la singola
prestazione, ed il progetto esecutivo dovrà essere presentato entro e non oltre il 25/07/2013.

3. Di accertare il contributo dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile di € 150.000,00 relativamente ai
lavori per “Danni infrastrutture pubbliche strada comunale Querceto , Airino” disponendone
l’imputazione alla Risorsa 2.02.2290 (Fondi regionali per la ricostruzione post terremoto) gestione
competenza del predisponendo bilancio esercizio finanziario 2013;

- Di impegnare, per l’esecuzione dell’opera, le seguenti somme sulla gestione competenza del
predisponendo bilancio esercizio finanziario 2013:

Intervento OGGETTO DELL’INTERVENTO Importo impegnato
2.09.03.01 (Servizio di Protezione Civile – Acquisizione di beni immobili) € 150.000,00
TOTALE € 150.000,00

 Di richiedere d’ufficio i certificati del casellario giudiziale e la regolarità contributiva;

 Di stabilire che la presente aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei
requisiti;

 Di stabilire che, qualora entro quindici giorni dalla presente, l’amministrazione non sia ancora in
possesso dei certificati liberatori circa il possesso dei requisiti e della regolarità contributiva, si
provvederà alla stipula della convenzione di incarico con riserva di verifica;

 Di approvare l’allegato schema di convenzione che sarà opportunamente sottoscritto dal professionista
incaricato.

 Di imputare l’onere derivante dal presente atto su apposito capitolo del bilancio 2013 in corso di
predisposizione.

Convenzione d’incarico professionale per l’esecuzione delle prestazioni dei servizi tecnici
professionali di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento per la
sicurezza, indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e la relativa relazione, emissione
Certificato di Regolare Esecuzione per la realizzazione dei lavori di :“Danni infrastrutture
pubbliche strada comunale Querceto , Airino”.

CONVENZIONE DI INCARICO - scrittura privata

L’anno duemilatredici il giorno ____________ del mese di ______________, presso la sede del
Comune di Ripabottoni (CB)

PREMESSO CHE con Deliberazione del Sindaco n. 26 del 09/07/2013 si è disposto l’affidamento a
favore dell’ Ing. Roberto Melfi, nato a Isernia il 21.02.1963, ivi residente in Via Libero Testa n. 13, (C.F.
MLFRRT 63B21E335D), nella qualità di Amministratore Unico della S.P.M. s.r.l. Società di ingegneria
con sede in Isernia in Via Libero Testa n. 15, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Isernia
al n. 212, della progettazione definitivo - esecutiva, direzione dei Lavori, misura e contabilità,
Coordinamento, Responsabilità sicurezza indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa
relazione, emissione certificato di regolare esecuzione e/o assistenza al collaudo dei lavori relativi
all’intervento : “Danni infrastrutture pubbliche strada comunale Querceto , Airino”.

Tutto quanto sopra premesso e volendo con atto formale darne corso con la presente scrittura privata, da
valere ad ogni effetto di legge

TRA

L’Ing. Giuseppe Iorio, nato a Campobasso il 19.09.1975, il quale agisce in nome e per conto del
Comune di Ripabottoni che rappresenta, nella sua qualità di Responsabile Unico dei Servizi, C.F.
00054410709, di seguito denominato “Amministrazione”

E
L’Ing. Roberto Melfi, nato a Isernia il 21.02.1963, ivi residente in Via Libero Testa n. 13, (C.F.
MLFRRT 63B21E335D), nella qualità di Amministratore Unico della S.P.M. s.r.l. Società di ingegneria
con sede in Isernia in Via Libero Testa n. 15, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Isernia
al n. 212, di seguito denominato “Professionista”;

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 - OGGETTO DELL’INCARICO

Il Comune di Ripabottoni conferisce al PROFESSIONISTA l’incarico seguente:
a) progetto definitivo ed esecutivo;
b) piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;
c) piani di sicurezza e di coordinamento;
d) elaborati richiesti dal responsabile del procedimento;
e) coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;
f) direzione e contabilità dei lavori;
g) coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;
h) redazione di eventuali varianti;
i) redazione certificato di regolare esecuzione.
Il professionista assicura la presenza giornaliera sul cantiere di tecnico competente e si impegna a
relazionare settimanalmente al Responsabile del Procedimento sull’andamento dei lavori, con ausilio di
relazioni e documentazione fotografica datata e in formato digitale.
Le prestazioni professionali (e i compensi ad esse relativi) comprendono ogni onere per l’acquisizione di
tutte le approvazioni ed autorizzazioni di legge, necessarie ad assicurare l’immediata cantierabilità del
progetto.



ART. 2 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI
Il professionista resta obbligato alla osservanza delle norme del T.U. cui D.lgs. 12/04/2006, n. 163, del
relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R.207/2010, del Regolamento recante il capitolato
generale d’appalto dei lavori pubblici, approvato con Decreto Ministero dei Lavori Pubblici 19 aprile
2000 n. 145 e della normativa in materia di opere pubbliche vigente nell’ambito della Regione Molise ed
in particolar modo alla normativa vigente per la ricostruzione post- sismica.
Inoltre le modalità di redazione degli elaborati dovranno essere coerenti con le indicazioni tecniche e
procedurali impartite dal responsabile del procedimento nonché con il documento preliminare alla
progettazione .
Nella redazione dei progetti e nella direzione dei lavori devono essere osservate tutte le norme tecniche
prescritte da decreti e circolari specificamente in materia di opere oggetto della presente, per
progettazione e direzione, contabilità, emissione certificato di regolare esecuzione e/o assistenza al
collaudo dei lavori.
Oltre a quanto sopra specificato in ordine ai contenuti della progettazione, il tecnico incaricato si impegna
ad ottemperare alle integrazioni o modifiche imposte dal Responsabile del Procedimento in relazione alla
tipologia, alla dimensione, alla complessità e all’importanza del lavoro, nonché ai diversi orientamenti
che l’Amministrazione affidante abbia a manifestare sui punti fondamentali del progetto, anche in corso
di elaborazione e alle richieste di eventuali varianti o modifiche.

ART. 3 - ALTRE CONDIZIONI DISCIPLINANTI L’INCARICO
Il professionista rinuncia sin d’ora a qualsiasi compenso a vacazione o rimborso spese o altra forma di
corrispettivo, oltre a quanto previsto dal presente disciplinare.
L’Amministrazione s’impegna a fornire al tecnico, all’inizio dell’incarico, tutto quanto in suo possesso in
relazione alla disponibilità del progetto e relativi atti.

Il professionista s’impegna a produrre, oltre alle prime cinque copie di ogni elaborato già retribuite con il
compenso qui stabilito, un numero di copie del progetto e di ogni altro atto connesso o allegato, a
semplice richiesta dell’Amministrazione, previa la corresponsione delle spese di riproduzione. Gli atti
contabili sono forniti in tre copie.

Il tecnico si impegna a fornire gli elaborati progettuali in formato informatico nonché in file formato pdf
di sola lettura.

Ferma restando la proprietà intellettuale di quanto progettato, a favore del tecnico incaricato,
l’Amministrazione è autorizzata all’utilizzazione piena ed esclusiva dei progetti, degli elaborati e dei
risultati dell’incarico, e ciò anche in caso d’affidamento a terzi di uno o più livelli progettuali, stante
l’obbligo legislativo d’aderenza e conformità tra diversi gradi di progettazione.
Nel caso in cui il progetto esecutivo imponga l’affidamento dei lavori con il metodo dell’offerta a prezzi
unitari, ai sensi dell’art. 90 del DPR 554/99, il professionista è tenuto a produrre la lista delle lavorazioni
e delle forniture previste per l’esecuzione dell’opera.

ART. 4 - TEMPI DI CONSEGNA E DURATA DELL’INCARICO
Le prestazioni decorrono dalla data di comunicazione dell’incarico specifico ad eseguire la singola
prestazione.
Il Progetto Esecutivo dovrà essere trasmesso al Comune di Ripabottoni entro e non oltre il 25/07/2013.

ART. 5- INADEMPIENZE CONTRATTUALI

Nel caso in cui il professionista non consegni gli elaborati previsti dal precedente art. 4 verrà applicata
una penale, ai sensi del DPR 207/2010, pari all’un per mille del corrispettivo per ogni giorno di ritardo.
Trascorsi sessanta giorni dalla scadenza senza che il professionista abbia consegnato gli elaborati
progettuali, la convenzione si intenderà automaticamente risolta per grave colpa del professionista
medesimo.

Resta fermo che, qualora a causa della mancata presentazione del progetto in tempo utile alla trasmissione
dello stesso alla Regione Molise, sia disposta la revoca del finanziamento, il professionista sarà ritenuto
responsabile dei danni subiti da questa Amministrazione.

Nel caso in cui l’Amministrazione non rispetti i termini dei pagamenti di cui al successivo art. 6, alle
scadenze previste, sulle somme non pagate decorrono a favore del professionista gli interessi legali
ragguagliati al tasso ufficiale di sconto stabilito dalla Banca d’Italia ai sensi della Tariffa professionale.

Nel caso in cui l’Amministrazione, di sua iniziativa e senza giusta causa, proceda alla revoca del presente
incarico al professionista dovranno essere corrisposti gli onorari ed il rimborso spese per il lavoro fatto e
predisposto sino alla data di comunicazione della revoca.

ART. 6 - DETERMINAZIONE DEI COMPENSI PROFESSIONALI
I compensi professionali – spese tecniche ammissibili a contributo con riferimento a tutte le figure
professionali occorrenti per la realizzazione dell’opera –, dovranno essere calcolati a norma del DM
04.04.2001: corrispettivi delle progettazioni e delle altre attività ai sensi dell’art. 17, comma 14 bis della l.
109/1995 e s.m.i;
I professionisti dovranno presentare copia dei preventivi delle competenze relative a tutte le figure
professionali impegnate nell’intervento.
Nell’onorario per la direzione lavori deve intendersi compreso anche il corrispettivo per la trattazione
delle riserve dell’impresa, e ciò anche nel caso in cui a questa siano riconosciuti maggiori compensi in
dipendenza dell’accoglimento totale o parziale delle riserve stesse.

ART. 7 - MODALITA’ DI CORRESPONSIONE DEI COMPENSI
I compensi, così come stabiliti all’art. 6, saranno liquidati, in ogni caso, solo dopo che l’Ente finanziatore
dell’opera (REGIONE MOLISE – A.R.P.C.) avrà accreditato i relativi fondi.
In caso di ritardato pagamento delle competenze professionali, imputabile al ritardato accredito da parte
dell’Ente finanziatore non sarà corrisposto nessun interesse sull’onorario.
In relazione all’incarico di cui alla presente convenzione il professionista elegge il proprio domicilio
presso la sede comunale in corso Garibaldi n. 19, Ripabottoni.
Le somme per onorario e spese dovute per la direzione lavori, misura, contabilità, liquidazione ed
assistenza al collaudo verranno liquidate contestualmente all’emissione degli stati d’avanzamento nella
misura dell’80% delle opere liquidabili. Il saldo verrà corrisposto dopo l’approvazione degli atti di
collaudo e comunque non oltre un anno dopo l’ultimazione dei lavori.
Il pagamento in ogni caso avverrà solo dietro presentazione di parcella proforma riferita a tutte le figure
professionali facenti parte della redazione dell’opera e di regolare fattura da parte del professionista.

ART. 8 RECESSO DALL’INCARICO

Il recesso dall’incarico da parte del professionista, nella fase di progettazione, comporta la perdita del
diritto a qualsiasi compenso per onorario e rimborso spese, salva l’eventuale rivalsa dell’Amministrazione
per i danni provocati.
In caso di recesso volontario dall’incarico di direzione dei lavori in corso d’opera, sarà corrisposto al
professionista l’onorario ed il rimborso spese per la sola progettazione .

Ove il recesso dell’incarico di D.L. in corso d’opera fosse dovuto a gravi e giustificati motivi, sarà
corrisposto al professionista l’onorario ed il rimborso spese per la progettazione più le competenze per la
prestazione parziale di D.L. (con la percentuale riferita all’importo totale a base d’appalto), il tutto senza
maggiorazione per incarico parziale.

Si procederà all’immediata rescissione dell’incarico senza che il professionista possa vantare alcun diritto
per le prestazioni ancora da effettuare qualora il professionista risultasse, successivamente all’incarico, in
uno dei seguenti casi di esclusione dall’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria:

a) le cause di esclusione di cui all’art. 90, comma 8 del D.Lgs. 163/2006 e di cui all’ articolo 253 del
D.P.R. n. 207/2010;
b) l’inesistenza dei requisiti di cui all’art. 254 e 255 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., rispettivamente
in caso di società di ingegneria o di società professionali;
c) l’estensione, negli ultimi cinque anni, nei propri confronti degli effetti delle misure di prevenzione
della sorveglianza di cui alla legge n. 1423/1956 e s.m.i., irrogate nei confronti di un convivente;
d) sentenze, ancorché non definitive, relative a reati che precludono la partecipazione alle gare di
appalto;
e) le sanzioni interdittive di cui al d.lgs. n. 231/2001 e s.m.i.;
f) l’inosservanza delle norme della legge n. 68/1999 che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili;



g) l’esistenza di piani individuali di emersione di cui alla legge n. 383/2001 e s.m.i.;
h) l’inosservanza, all’interno della propria azienda, degli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente
normativa;
i) l’aver reso false dichiarazioni, nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando, circa il
possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione agli appalti.

Parimenti si provvederà all’immediata rescissione dell’incarico senza che il professionista possa vantare
alcun diritto per le prestazioni ancora da effettuare qualora il professionista risultasse,
successivamente all’incarico, non in regola dal punto di vista contributivo.

ART. 9 -DIRITTI D’AUTORE

Gli elaborati progettuali resteranno di proprietà dell’Amministrazione.

ART. 10 –DIVERGENZE

Eventuali divergenze sorte tra l’Amministrazione e il professionista circa l’interpretazione della presente
convenzione e della sua applicazione, qualora non sia possibile comporre in via amministrativa, saranno
deferite a giudizio di tre arbitri, dei quali due scelti da ciascuna parte ed il terzo con funzioni di Presidente
scelto d’accordo dalle parti o, in caso di disaccordo, dal Presidente del Tribunale nella cui giurisdizione
ha sede l’Amministrazione.

ART. 11 - EFFETTI DELLA CONVENZIONE

Per quanto non espressamente previsto nella presente Convenzione, si fa riferimento alla legislazione
vigente in materia di opere pubbliche, contabilità di stato e sicurezza cantieri.
La presente convenzione è impegnativa per il professionista dopo la sua sottoscrizione, mentre per
l’Amministrazione lo diverrà solo dopo l’esecutività di legge del provvedimento di incarico.

Letto, confermato e sottoscritto nel luogo e data di cui sopra

Per l’ Amministrazione Il professionista
Il Responsabile del Servizio – Ufficio Sisma

__________________________________ ________________________

IL SINDACO
Civetta Orazio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 247 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del
presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale http://www.comuneripabottoni.it,
ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal per
anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Lì,

IL MESSO NOTIFICATORE
Amoruso Maria

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca


